



**LÄN
NEN
TARINOITA**

1957 - 2017



VAI ETTÄ PIPARILEIKKURI!

Lännen asfalttileikkuri osoittautui jo lähes 40 vuotta sitten yllättävän tehokkaaksi peliksi. Mestari Hermonen epäili moista uutuufta, mutta nuori konemies Jauho uskoi hankkimaansa laitteeseen.

Kas näin meille tarinoi konemies **Markku Jauho** Kouvolasta:

”Tämän tarinan aikoihin elettiin 1970- ja 1980-lukujen taitetta. Olin nuori ”Lännen konemies” Elimäen Värälästä. Siihen aikaan olin kaivamassa kaupungin sähkölaitoksen työmaalla Kouvolan Kauppalankadulla.

Olin Koneviestistä nähnyt mainoksen, jossa Lännen Tractorin edeltäjä Syväsen konepaja kauppasi kehittämäänsä asfalttikiekkoleikkuria. Soitin ja tilasin pelkän kiekon hintasyistä. Olin tehnyt itse rungon.

Sähkölaitoksen työmaalla minulla oli tilaisuus näyttää uuden laitteen toimivuus, koska asfalttia piti poistaa tulevan kaapeliojan kohdalta.

Mikäs laite se tämä on?

Olin laittanut leikkurin kiinni ja merkkäämassa hiekalla tulevaa

leikkauskohtaa, kun kaupungin mestari **Esa Hermonen** asteli paikalle.

Mestari kysyi, että mikäs laite se tämä on. Sanoin, että se on asfalttileikkuri ja alan juuri leikkaamaan. Mestari katseli tovin leikkuria ja tuumasi, että piparitaikinaa tommosella leikataan, ja käveli pois.

Tuo lause vei viimeisetkin itsetunnon rippeet ujoilta konemieheltä. Ruokatunnilla, kun muita ei työmaalla ollut, aloin kuitenkin leikkaushommiin.

Pahaksi onneksi siinä oli helvetin paksu kolmen kerroksen asfaltti. Nysväsin aikani. Kuuma auringonpaistekin vähän auttoi, ja sain kuin sainkin asfaltin leikattua. Siitä alkoi Kouvolan kaupungin töissä uusi aikakausi. Leikkureita tuli kaikille konemiehille.

Herran pelko on viisauden alku

Tuosta tapahtumasta oli kulunut noin kaksikymmentä vuotta, kun kaupungin oma kone leikkasi jälleen asfalttia. Mestari Esa Hermonen oli seuraamassa vierellä.

Satuin tulemaan paikalle minäkin. Kun muistin, mitä mestari oli aikoinaan sanonut minulle, teki mieleni tokaista, että ”katsos miten piparileikkuri leikkaa”. Enpä kuitenkaan uskaltanut. Liekö vanha sanonta ‘Herran pelko on viisauden alku’ ollut mielessäni!

Lämpimät terveiset pidetyille mestarille pilven reunalle!”